

令和6年度

計 算 書 類

社会福祉法人 かな会
(法人番号：4070005004093)

〒375-0014
群馬県藤岡市下栗須 887-1
理事長 小林 敏夫

法人単位資金収支計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月 31日

(単位:円)

勘 定 科 目		予算 (A)	決算 (B)	差異 (A)-(B)	備 考
事業活動による収支	収入				
	就労支援事業収入	5,000,000	4,814,112	185,888	
	障害福祉サービス等事業収入	623,580,000	632,342,642	△8,762,642	
	経常経費寄附金収入	3,500,000	1,200,000	2,300,000	
	受取利息配当金収入	218,000	201,123	16,877	
	その他の収入	4,601,000	267,704	4,333,296	
	事業活動収入計 (1)	636,899,000	638,825,581	△1,926,581	
	支出				
	人件費支出	385,900,000	371,578,988	14,321,012	
	事業費支出	61,696,000	52,830,219	8,865,781	
施設整備等による収支	事務費支出	91,800,600	68,910,626	22,889,974	
	就労支援事業支出	4,630,000	4,761,000	△131,000	
	事業活動支出計 (2)	544,026,600	498,080,833	45,945,767	
	事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)	92,872,400	140,744,748	△47,872,348	
	収入				
	施設整備等収入計 (4)	0	0	0	
	支出				
	固定資産取得支出	7,450,000	4,211,134	3,238,866	
	施設整備等支出計 (5)	7,450,000	4,211,134	3,238,866	
	施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)	△7,450,000	△4,211,134	△3,238,866	
その他の活動による収支	収入				
	その他の活動収入計 (7)	0	0	0	
	支出				
	投資有価証券取得支出	3,000,000	3,000,000	0	
	その他の活動による支出	50,000	11,510	38,490	
	その他の活動支出計 (8)	3,050,000	3,011,510	38,490	
その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)		△3,050,000	△3,011,510	△38,490	
予備費支出 (10)		0	—	0	
当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)		82,372,400	133,522,104	△51,149,704	
前期末支払資金残高 (12)		665,733,654	665,733,654	0	
当期末支払資金残高 (11)+(12)		748,106,054	799,255,758	△51,149,704	

資金収支内訳表

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月 31日

(単位: 円)

勘 定 科 目		社会福祉事業	公益事業	合計
事業活動による収支	収入			
	就労支援事業収入	4,814,112	0	4,814,112
	障害福祉サービス等事業収入	605,097,282	27,245,360	632,342,642
	経常経費寄附金収入	1,200,000	0	1,200,000
	受取利息配当金収入	198,168	2,955	201,123
	その他の収入	267,704	0	267,704
	事業活動収入計 (1)	611,577,266	27,248,315	638,825,581
	支出			
	人件費支出	350,989,765	20,589,223	371,578,988
	事業費支出	52,830,219	0	52,830,219
施設整備等による収支	事務費支出	63,636,706	5,273,920	68,910,626
	就労支援事業支出	4,761,000	0	4,761,000
	事業活動支出計 (2)	472,217,690	25,863,143	498,080,833
	事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)	139,359,576	1,385,172	140,744,748
	収入			
	施設整備等収入計 (4)	0	0	0
	支出			
	固定資産取得支出	3,879,700	331,434	4,211,134
	施設整備等支出計 (5)	3,879,700	331,434	4,211,134
	施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)	△3,879,700	△331,434	△4,211,134
その他の活動による収支	収入			
	その他の活動収入計 (7)	0	0	0
	支出			
	投資有価証券取得支出	3,000,000	0	3,000,000
	その他の活動による支出	11,510	0	11,510
	その他の活動支出計 (8)	3,011,510	0	3,011,510
その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)		△3,011,510	0	△3,011,510
当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9)		132,468,366	1,053,738	133,522,104
前期末支払資金残高 (11)		627,738,397	37,995,257	665,733,654
当期末支払資金残高 (10)+(11)		760,206,763	39,048,995	799,255,758

資金収支内訳表

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月 31日

(単位: 円)

勘 定 科 目		内部取引消去	法人合計	
事業活動による収支	収入			
	就労支援事業収入	0	4,814,112	
	障害福祉サービス等事業収入	0	632,342,642	
	経常経費寄附金収入	0	1,200,000	
	受取利息配当金収入	0	201,123	
	その他の収入	0	267,704	
	事業活動収入計 (1)	0	638,825,581	
支出	人件費支出	0	371,578,988	
	事業費支出	0	52,830,219	
	事務費支出	0	68,910,626	
	就労支援事業支出	0	4,761,000	
	事業活動支出計 (2)	0	498,080,833	
	事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)	0	140,744,748	
施設整備等による収支	収入			
	施設整備等収入計 (4)	0	0	
	支出			
	固定資産取得支出	0	4,211,134	
	施設整備等支出計 (5)	0	4,211,134	
	施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)	0	△4,211,134	
その他の活動による収支	収入			
	その他の活動収入計 (7)	0	0	
	支出			
	投資有価証券取得支出	0	3,000,000	
	その他の活動による支出	0	11,510	
	その他の活動支出計 (8)	0	3,011,510	
	その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)	0	△3,011,510	
	当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9)	0	133,522,104	
前期末支払資金残高 (11)		0	665,733,654	
当期末支払資金残高 (10)+(11)		0	799,255,758	

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月 31日

(単位: 円)

勘 定 科 目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)
サービス活動増減の部	収 就労支援事業収益	4,814,112	4,670,259	143,853
	益 障害福祉サービス等事業収益	632,342,642	538,220,322	94,122,320
	経常経費寄附金収益	1,200,000	200,000	1,000,000
	サービス活動収益計 (1)	638,356,754	543,090,581	95,266,173
	費 人件費	371,578,988	357,915,545	13,663,443
	事業費	52,830,219	51,471,078	1,359,141
	事務費	68,910,626	72,214,984	△3,304,358
	就労支援事業費用	4,761,000	4,635,098	125,902
	減価償却費	43,816,887	45,708,776	△1,891,889
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△18,313,896	△18,973,142	659,246
サービス活動費用計 (2)		523,583,824	512,972,339	10,611,485
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)		114,772,930	30,118,242	84,654,688
サービス活動外増減の部	収 受取利息配当金収益	201,123	8,423	192,700
	益 その他のサービス活動外収益	267,704	11,756,978	△11,489,274
	サービス活動外収益計 (4)	468,827	11,765,401	△11,296,574
	費			
	サービス活動外費用計 (5)	0	0	0
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)		468,827	11,765,401	△11,296,574
経常増減差額 (7)=(3)+(6)		115,241,757	41,883,643	73,358,114
特別増減の部	収			
	益 特別収益計 (8)	0	0	0
	費 固定資産売却損・処分損	235,593	2	235,591
	特別費用計 (9)	235,593	2	235,591
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	△235,593	△2	△235,591
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)		115,006,164	41,883,641	73,122,523
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	903,777,695	861,894,054	41,883,641
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	1,018,783,859	903,777,695	115,006,164
	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	0	0	0
	その他の積立金積立額 (16)	0	0	0
次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,018,783,859	903,777,695	115,006,164

事業活動内訳表

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月 31日

(単位: 円)

勘 定 科 目		社会福祉事業	公益事業	合計
サービス活動増減の部	収 益			
	就労支援事業収益	4,814,112	0	4,814,112
	障害福祉サービス等事業収益	605,097,282	27,245,360	632,342,642
	経常経費寄附金収益	1,200,000	0	1,200,000
	サービス活動収益計 (1)	611,111,394	27,245,360	638,356,754
	費 用			
	人件費	350,989,765	20,589,223	371,578,988
	事業費	52,830,219	0	52,830,219
	事務費	63,636,706	5,273,920	68,910,626
	就労支援事業費用	4,761,000	0	4,761,000
サービス活動増減の部	減価償却費	43,800,316	16,571	43,816,887
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△18,313,896	△0	△18,313,896
	サービス活動費用計 (2)	497,704,110	25,879,714	523,583,824
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	113,407,284	1,365,646	114,772,930
サービス活動増減の部	収 益			
	受取利息配当金収益	198,168	2,955	201,123
	その他のサービス活動外収益	267,704	0	267,704
	サービス活動外収益計 (4)	465,872	2,955	468,827
	費 用			
	サービス活動外費用計 (5)	0	0	0
	サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	465,872	2,955	468,827
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	113,873,156	1,368,601	115,241,757
特別増減の部	収 益			
	特別収益計 (8)	0	0	0
	費 用			
	固定資産売却損・処分損	235,593	0	235,593
	特別費用計 (9)	235,593	0	235,593
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	△235,593	0	△235,593
繰越活動増減差額の部	当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	113,637,563	1,368,601	115,006,164
	前期繰越活動増減差額 (12)	865,782,438	37,995,257	903,777,695
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	979,420,001	39,363,858	1,018,783,859
	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	0	0	0
	その他の積立金積立額 (16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	979,420,001	39,363,858	1,018,783,859

事業活動内訳表

(白) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月 31日

(単位: 円)

勘 定 科 目		内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	収	就労支援事業収益	0	4,814,112
	益	障害福祉サービス等事業収益	0	632,342,642
		経常経費寄附金収益	0	1,200,000
		サービス活動収益計 (1)	0	638,356,754
	費	人件費	0	371,578,988
		事業費	0	52,830,219
		事務費	0	68,910,626
		就労支援事業費用	0	4,761,000
		減価償却費	0	43,816,887
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△0	△18,313,896
サービス活動増減の部		サービス活動費用計 (2)	0	523,583,824
		サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	0	114,772,930
	収	受取利息配当金収益	0	201,123
	益	その他のサービス活動外収益	0	267,704
		サービス活動外収益計 (4)	0	468,827
	費			
		サービス活動外費用計 (5)	0	0
		サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	0	468,827
		経常増減差額 (7)=(3)+(6)	0	115,241,757
	収			
特別増減の部	益	特別収益計 (8)	0	0
	費	固定資産売却損・処分損	0	235,593
		特別費用計 (9)	0	235,593
		特別増減差額 (10)=(8)-(9)	0	△235,593
		当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	0	115,006,164
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額 (12)	0	903,777,695
		当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	0	1,018,783,859
		基本金取崩額 (14)	0	0
		その他の積立金取崩額 (15)	0	0
		その他の積立金積立額 (16)	0	0
繰越活動増減差額の部		次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	0	1,018,783,859

法人単位貸借対照表

令和 7年 3月 31日 現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	815,489,181	684,303,276	131,185,905	流動負債	16,233,423	18,569,622	△2,336,199
現金預金	698,711,372	582,324,761	116,386,611	事業未払金	11,051,113	11,420,459	△369,346
未収金	116,777,809	101,978,515	14,799,294	預り金	5,182,310	7,149,163	△1,966,853
固定資産	624,082,493	660,800,537	△36,718,044	固定負債	5,846,538	5,734,746	111,792
基本財産	528,774,946	561,353,221	△32,578,275	退職給付引当金	5,846,538	5,734,746	111,792
土地	156,371,171	156,371,171	0	負債の部合計	22,079,961	24,304,368	△2,224,407
建物	372,403,775	404,982,050	△32,578,275	純 資 産 の 部			
その他の固定資産	95,307,547	99,447,316	△4,139,769	基本金	150,438,452	150,438,452	0
構築物	46,100,192	50,593,387	△4,493,195	第1号基本金	128,156,572	128,156,572	0
車輛運搬具	11,203,553	13,363,726	△2,160,173	第2号基本金	6,000,000	6,000,000	0
器具及び備品	8,333,341	8,728,356	△395,015	第3号基本金	16,281,880	16,281,880	0
権利	568,603	619,757	△51,154	国庫補助金等特別積立金	228,221,722	246,535,618	△18,313,896
ソフトウェア	0	163,534	△163,534	その他の積立金	20,047,680	20,047,680	0
投資有価証券	3,000,000	0	3,000,000	人件費積立金	20,000,000	20,000,000	0
退職共済預け金	5,846,538	5,734,746	111,792	環境改善積立金	47,680	47,680	0
人件費積立資産	20,000,000	20,000,000	0	次期繰越活動増減差額	1,018,783,859	903,777,695	115,006,164
長期前払費用	255,320	243,810	11,510	(うち当期活動増減差額)	115,006,164	41,883,641	73,122,523
資産の部合計	1,439,571,674	1,345,103,813	94,467,861	純資産の部合計	1,417,491,713	1,320,799,445	96,692,268
				負債及び純資産の部合計	1,439,571,674	1,345,103,813	94,467,861

貸借対照表内訳表

令和 7年 3月 31日 現在

(単位：円)

勘 定 科 目	社会福祉事業	公益事業	合計
流動資産	775,836,240	39,652,941	815,489,181
現金預金	686,303,791	12,407,581	698,711,372
未収金	89,532,449	27,245,360	116,777,809
固定資産	623,560,558	521,935	624,082,493
基本財産	528,774,946	0	528,774,946
土地	156,371,171	0	156,371,171
建物	372,403,775	0	372,403,775
その他の固定資産	94,785,612	521,935	95,307,547
構築物	46,100,192	0	46,100,192
車輛運搬具	11,203,553	0	11,203,553
器具及び備品	8,018,478	314,863	8,333,341
権利	568,603	0	568,603
投資有価証券	3,000,000	0	3,000,000
退職共済預け金	5,639,466	207,072	5,846,538
人件費積立資産	20,000,000	0	20,000,000
長期前払費用	255,320	0	255,320
資産の部合計	1,399,396,798	40,174,876	1,439,571,674
流動負債	15,629,477	603,946	16,233,423
事業未払金	10,745,889	305,224	11,051,113
預り金	4,883,588	298,722	5,182,310
固定負債	5,639,466	207,072	5,846,538
退職給付引当金	5,639,466	207,072	5,846,538
負債の部合計	21,268,943	811,018	22,079,961
基本金	150,438,452	0	150,438,452
第1号基本金	128,156,572	0	128,156,572
第2号基本金	6,000,000	0	6,000,000
第3号基本金	16,281,880	0	16,281,880
国庫補助金等特別積立金	228,221,722	0	228,221,722
その他の積立金	20,047,680	0	20,047,680
人件費積立金	20,000,000	0	20,000,000
環境改善積立金	47,680	0	47,680
次期繰越活動増減差額	979,420,001	39,363,858	1,018,783,859
(うち当期活動増減差額)	113,637,563	1,368,601	115,006,164
純資産の部合計	1,378,127,855	39,363,858	1,417,491,713
負債及び純資産の部合計	1,399,396,798	40,174,876	1,439,571,674

貸借対照表内訳表

令和 7年 3月 31日 現在

(単位：円)

勘 定 科 目	内部取引消去	法人合計	
流動資産	0	815,489,181	
現金預金	0	698,711,372	
未収金	0	116,777,809	
固定資産	0	624,082,493	
基本財産	0	528,774,946	
土地	0	156,371,171	
建物	0	372,403,775	
その他の固定資産	0	95,307,547	
構築物	0	46,100,192	
車輛運搬具	0	11,203,553	
器具及び備品	0	8,333,341	
権利	0	568,603	
投資有価証券	0	3,000,000	
退職共済預け金	0	5,846,538	
人件費積立資産	0	20,000,000	
長期前払費用	0	255,320	
資産の部合計	0	1,439,571,674	
流動負債	0	16,233,423	
事業未払金	0	11,051,113	
預り金	0	5,182,310	
固定負債	0	5,846,538	
退職給付引当金	0	5,846,538	
負債の部合計	0	22,079,961	
基本金	0	150,438,452	
第1号基本金	0	128,156,572	
第2号基本金	0	6,000,000	
第3号基本金	0	16,281,880	
国庫補助金等特別積立金	0	228,221,722	
その他の積立金	0	20,047,680	
人件費積立金	0	20,000,000	
環境改善積立金	0	47,680	
次期繰越活動増減差額	0	1,018,783,859	
(うち当期活動増減差額)	0	115,006,164	
純資産の部合計	0	1,417,491,713	
負債及び純資産の部合計	0	1,439,571,674	

社会福祉事業区分 資金収支内訳表

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月 31日

(単位: 円)

勘 定 科 目		本部	かんなの里	かりん
事業活動による収支	収入			
	就労支援事業収入	0	0	0
	障害福祉サービス等事業収入	0	531,334,727	17,039,946
	経常経費寄附金収入	1,200,000	0	0
	受取利息配当金収入	8,506	161,421	10,600
	その他の収入	900	238,414	0
	事業活動収入計 (1)	1,209,406	531,734,562	17,050,546
	支出			
	人件費支出	775,341	306,203,266	9,086,436
	事業費支出	0	42,140,998	4,309,700
施設整備等による収支	事務費支出	206,520	56,296,144	1,979,428
	就労支援事業支出	0	0	0
	事業活動支出計 (2)	981,861	404,640,408	15,375,564
	事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)	227,545	127,094,154	1,674,982
	収入			
	施設整備等収入計 (4)	0	0	0
	支出			
	固定資産取得支出	0	3,409,450	267,080
	施設整備等支出計 (5)	0	3,409,450	267,080
	施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)	0	△3,409,450	△267,080
その他の活動による収支	収入			
	その他の活動収入計 (7)	0	0	0
	支出			
	投資有価証券取得支出	0	3,000,000	0
	その他の活動による支出	0	11,510	0
	その他の活動支出計 (8)	0	3,011,510	0
その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)		0	△3,011,510	0
当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9)		227,545	120,673,194	1,407,902
前期末支払資金残高 (11)		93,866,237	473,672,686	19,661,328
当期末支払資金残高 (10)+(11)		94,093,782	594,345,880	21,069,230

社会福祉事業区分 資金収支内訳表

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月 31日

(単位: 円)

勘 定 科 目		もくせい	合計	内部取引消去
事業活動による収支	収入			
	就労支援事業収入	4,814,112	4,814,112	0
	障害福祉サービス等事業収入	56,722,609	605,097,282	0
	経常経費寄附金収入	0	1,200,000	0
	受取利息配当金収入	17,641	198,168	0
	その他の収入	28,390	267,704	0
	事業活動収入計 (1)	61,582,752	611,577,266	0
	支出			
	人件費支出	34,924,722	350,989,765	0
	事業費支出	6,379,521	52,830,219	0
施設整備等による収支	事務費支出	5,154,614	63,636,706	0
	就労支援事業支出	4,761,000	4,761,000	0
	事業活動支出計 (2)	51,219,857	472,217,690	0
	事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)	10,362,895	139,359,576	0
	収入			
	施設整備等収入計 (4)	0	0	0
	支出			
	固定資産取得支出	203,170	3,879,700	0
	施設整備等支出計 (5)	203,170	3,879,700	0
	施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)	△203,170	△3,879,700	0
その他の活動による収支	収入			
	その他の活動収入計 (7)	0	0	0
	支出			
	投資有価証券取得支出	0	3,000,000	0
	その他の活動による支出	0	11,510	0
	その他の活動支出計 (8)	0	3,011,510	0
その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)		0	△3,011,510	0
当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9)		10,159,725	132,468,366	0
前期末支払資金残高 (11)		40,538,146	627,738,397	0
当期末支払資金残高 (10)+(11)		50,697,871	760,206,763	0

社会福祉事業区分 資金収支内訳表

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月 31日

(単位:円)

勘 定 科 目		事業区分合計		
事業活動による収支	収入			
	就労支援事業収入	4,814,112		
	障害福祉サービス等事業収入	605,097,282		
	経常経費寄附金収入	1,200,000		
	受取利息配当金収入	198,168		
	その他の収入	267,704		
	事業活動収入計 (1)	611,577,266		
	支出			
	人件費支出	350,989,765		
	事業費支出	52,830,219		
施設整備等による収支	事務費支出	63,636,706		
	就労支援事業支出	4,761,000		
	事業活動支出計 (2)	472,217,690		
	事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)	139,359,576		
	収入			
	施設整備等収入計 (4)	0		
	支出			
	固定資産取得支出	3,879,700		
	施設整備等支出計 (5)	3,879,700		
	施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)	△3,879,700		
その他の活動による収支	収入			
	その他の活動収入計 (7)	0		
	支出			
	投資有価証券取得支出	3,000,000		
	その他の活動による支出	11,510		
	その他の活動支出計 (8)	3,011,510		
その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)		△3,011,510		
当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9)		132,468,366		
前期末支払資金残高 (11)		627,738,397		
当期末支払資金残高 (10)+(11)		760,206,763		

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月 31日

(単位: 円)

勘 定 科 目		本部	かんなの里	かりん
サービス活動増減の部	収 益			
	就労支援事業収益	0	0	0
	障害福祉サービス等事業収益	0	531,334,727	17,039,946
	経常経費寄附金収益	1,200,000	0	0
	サービス活動収益計 (1)	1,200,000	531,334,727	17,039,946
	費 用			
	人件費	775,341	306,203,266	9,086,436
	事業費	0	42,140,998	4,309,700
	事務費	206,520	56,296,144	1,979,428
	就労支援事業費用	0	0	0
サービス活動増減の部	減価償却費	692,840	40,445,927	2,555,865
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△0	△17,166,425	△1,147,471
	サービス活動費用計 (2)	1,674,701	427,919,910	16,783,958
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	△474,701	103,414,817	255,988
	収 益			
	受取利息配当金収益	8,506	161,421	10,600
	その他のサービス活動外収益	900	238,414	0
	サービス活動外収益計 (4)	9,406	399,835	10,600
	費 用			
	サービス活動外費用計 (5)	0	0	0
サービス活動増減の部	サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	9,406	399,835	10,600
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	△465,295	103,814,652	266,588
	収 益			
	特別収益計 (8)	0	0	0
	費 用			
	固定資産売却損・処分損	0	235,593	0
	特別費用計 (9)	0	235,593	0
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	0	△235,593	0
	当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	△465,295	103,579,059	266,588
	繰越活動増減差額 (12)	125,134,782	670,872,664	29,013,833
繰越活動増減差額の部	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	124,669,487	774,451,723	29,280,421
	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	0	0	0
	その他の積立金積立額 (16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	124,669,487	774,451,723	29,280,421

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月 31日

(単位: 円)

勘 定 科 目		もくせい	合計	内部取引消去
サービス活動増減の部	収 益			
	就労支援事業収益	4,814,112	4,814,112	0
	障害福祉サービス等事業収益	56,722,609	605,097,282	0
	経常経費寄附金収益	0	1,200,000	0
	サービス活動収益計 (1)	61,536,721	611,111,394	0
	費 用			
	人件費	34,924,722	350,989,765	0
	事業費	6,379,521	52,830,219	0
	事務費	5,154,614	63,636,706	0
	就労支援事業費用	4,761,000	4,761,000	0
	減価償却費	105,684	43,800,316	0
サービス活動増減の部	国庫補助金等特別積立金取崩額	△0	△18,313,896	△0
	サービス活動費用計 (2)	51,325,541	497,704,110	0
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	10,211,180	113,407,284	0
サービス活動外増減の部	収 益			
	受取利息配当金収益	17,641	198,168	0
	その他のサービス活動外収益	28,390	267,704	0
	サービス活動外収益計 (4)	46,031	465,872	0
	費 用			
サービス活動外増減の部	サービス活動外費用計 (5)	0	0	0
	サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	46,031	465,872	0
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	10,257,211	113,873,156	0
特別増減の部	収 益			
	特別収益計 (8)	0	0	0
	費 用			
	固定資産売却損・処分損	0	235,593	0
	特別費用計 (9)	0	235,593	0
繰越活動増減差額の部	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	0	△235,593	0
	当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	10,257,211	113,637,563	0
	前期繰越活動増減差額 (12)	40,761,159	865,782,438	0
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	51,018,370	979,420,001	0
	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	0	0	0
	その他の積立金積立額 (16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	51,018,370	979,420,001	0

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月 31日

(単位: 円)

勘 定 科 目		事業区分合計		
サービス活動増減の部	収 益	就労支援事業収益	4,814,112	
		障害福祉サービス等事業収益	605,097,282	
		経常経費寄附金収益	1,200,000	
		サービス活動収益計 (1)	611,111,394	
	費 用	人件費	350,989,765	
		事業費	52,830,219	
		事務費	63,636,706	
		就労支援事業費用	4,761,000	
		減価償却費	43,800,316	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△18,313,896	
サービス活動外増減の部		サービス活動費用計 (2)	497,704,110	
		サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	113,407,284	
	収 益	受取利息配当金収益	198,168	
		その他のサービス活動外収益	267,704	
		サービス活動外収益計 (4)	465,872	
	費 用			
		サービス活動外費用計 (5)	0	
		サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	465,872	
		経常増減差額 (7)=(3)+(6)	113,873,156	
特別増減の部	収 益			
		特別収益計 (8)	0	
	費 用	固定資産売却損・処分損	235,593	
		特別費用計 (9)	235,593	
		特別増減差額 (10)=(8)-(9)	△235,593	
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)		113,637,563		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)		865,782,438	
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)		979,420,001	
	基本金取崩額 (14)		0	
	その他の積立金取崩額 (15)		0	
	その他の積立金積立額 (16)		0	
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)		979,420,001	

社会福祉事業区分 貸借対照表内訳表

令和 7年 3月 31日 現在

(単位：円)

勘 定 科 目	本部	かんなの里	かりん
流動資産	94,378,582	608,540,700	21,173,965
現金預金	94,378,582	529,113,921	19,422,325
未収金	0	79,426,779	1,751,640
固定資産	30,575,705	580,078,987	11,836,471
基本財産	30,111,592	491,340,137	7,323,217
土地	26,567,900	129,803,271	0
建物	3,543,692	361,536,866	7,323,217
その他の固定資産	464,113	88,738,850	4,513,254
構築物	464,113	41,498,063	4,138,016
車輛運搬具	0	11,203,552	0
器具及び備品	0	7,333,882	375,238
権利	0	568,603	0
投資有価証券	0	3,000,000	0
退職共済預け金	0	4,890,570	0
人件費積立資産	0	20,000,000	0
長期前払費用	0	244,180	0
資産の部合計	124,954,287	1,188,619,687	33,010,436
流動負債	284,800	14,194,820	104,735
事業未払金	0	10,051,127	52,767
預り金	284,800	4,143,693	51,968
固定負債	0	4,890,570	0
退職給付引当金	0	4,890,570	0
負債の部合計	284,800	19,085,390	104,735
基本金	0	150,438,452	0
第1号基本金	0	128,156,572	0
第2号基本金	0	6,000,000	0
第3号基本金	0	16,281,880	0
国庫補助金等特別積立金	0	224,644,122	3,577,600
その他の積立金	0	20,000,000	47,680
人件費積立金	0	20,000,000	0
環境改善積立金	0	0	47,680
次期繰越活動増減差額	124,669,487	774,451,723	29,280,421
(うち当期活動増減差額)	△465,295	103,579,059	266,588
純資産の部合計	124,669,487	1,169,534,297	32,905,701
負債及び純資産の部合計	124,954,287	1,188,619,687	33,010,436

社会福祉事業区分 貸借対照表内訳表

令和 7年 3月 31日 現在

(単位：円)

勘 定 科 目	もくせい	合計	内部取引消去
流動資産	51,742,993	775,836,240	0
現金預金	43,388,963	686,303,791	0
未収金	8,354,030	89,532,449	0
固定資産	1,069,395	623,560,558	0
基本財産	0	528,774,946	0
土地	0	156,371,171	0
建物	0	372,403,775	0
その他の固定資産	1,069,395	94,785,612	0
構築物	0	46,100,192	0
車輛運搬具	1	11,203,553	0
器具及び備品	309,358	8,018,478	0
権利	0	568,603	0
投資有価証券	0	3,000,000	0
退職共済預け金	748,896	5,639,466	0
人件費積立資産	0	20,000,000	0
長期前払費用	11,140	255,320	0
資産の部合計	52,812,388	1,399,396,798	0
流動負債	1,045,122	15,629,477	0
事業未払金	641,995	10,745,889	0
預り金	403,127	4,883,588	0
固定負債	748,896	5,639,466	0
退職給付引当金	748,896	5,639,466	0
負債の部合計	1,794,018	21,268,943	0
基本金	0	150,438,452	0
第1号基本金	0	128,156,572	0
第2号基本金	0	6,000,000	0
第3号基本金	0	16,281,880	0
国庫補助金等特別積立金	0	228,221,722	0
その他の積立金	0	20,047,680	0
人件費積立金	0	20,000,000	0
環境改善積立金	0	47,680	0
次期繰越活動増減差額	51,018,370	979,420,001	0
(うち当期活動増減差額)	10,257,211	113,637,563	0
純資産の部合計	51,018,370	1,378,127,855	0
負債及び純資産の部合計	52,812,388	1,399,396,798	0

社会福祉事業区分 貸借対照表内訳表

令和 7年 3月 31日 現在

(単位：円)

勘 定 科 目	事業区分合計		
流動資産	775,836,240		
現金預金	686,303,791		
未収金	89,532,449		
固定資産	623,560,558		
基本財産	528,774,946		
土地	156,371,171		
建物	372,403,775		
その他の固定資産	94,785,612		
構築物	46,100,192		
車輛運搬具	11,203,553		
器具及び備品	8,018,478		
権利	568,603		
投資有価証券	3,000,000		
退職共済預け金	5,639,466		
人件費積立資産	20,000,000		
長期前払費用	255,320		
資産の部合計	1,399,396,798		
流動負債	15,629,477		
事業未払金	10,745,889		
預り金	4,883,588		
固定負債	5,639,466		
退職給付引当金	5,639,466		
負債の部合計	21,268,943		
基本金	150,438,452		
第1号基本金	128,156,572		
第2号基本金	6,000,000		
第3号基本金	16,281,880		
国庫補助金等特別積立金	228,221,722		
その他の積立金	20,047,680		
人件費積立金	20,000,000		
環境改善積立金	47,680		
次期繰越活動増減差額	979,420,001		
(うち当期活動増減差額)	113,637,563		
純資産の部合計	1,378,127,855		
負債及び純資産の部合計	1,399,396,798		